КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ
ОБЛАСТИ «О НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТАХ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой        29 октября 2013 года

Статья 1

Закон Курганской области от 8 октября 2004 года № 444

«О нормативных правовых актах Курганской области» дополнить
статьей 202 следующего содержания:

«Статья 202. О реализации общественных инициатив
регионального уровня

1. Экспертная рабочая группа, создаваемая в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года
№ 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных
гражданами Российской Федерации с использованием интернет-
ресурса «Российская общественная инициатива», в течение 10 дней
после подписания направляет экспертное заключение и решение о
разработке соответствующего нормативного правового акта и (или)
принятии иных мер по реализации общественной инициативы,
реализуемой на региональном уровне, направленной гражданами
Российской Федерации с использованием интернет-ресурса
«Российская общественная инициатива» (далее - общественная
инициатива регионального уровня), Губернатору Курганской
области.

2

2. В течение месяца после получения экспертного заключения,
указанного в пункте 1 настоящей статьи, Губернатор Курганской
области принимает решение о разработке соответствующего
нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по
реализации общественной инициативы регионального уровня.

3. Решение Губернатора Курганской области принимается в
форме распоряжения Губернатора Курганской области.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 ноября 2013 года.

Губернатор Курганской области            О.А. Богомолов

город Курган

«5» ноября 2013 года № 71